
Ročník 2016

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 124 Rozeslána dne 29. září 2016 Cena Kč 46,–

O B S A H :

316. Nař ízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných
službách a správě, ve znění pozdějších předpisů

317. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 70/2012 Sb., o preventivních prohlídkách

318. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 39/2012 Sb., o dispenzární péči



316

NAŘÍZENÍ VLÁDY

ze dne 12. září 2016,

kterým se mění nařízení vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců
ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů

Vláda nařizuje podle § 123 odst. 6 písm. f) zá-
kona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění zákona
č. 362/2007 Sb., zákona č. 347/2010 Sb., zákona
č. 341/2011 Sb., zákona č. 364/2011 Sb., zákona
č. 365/2011 Sb. a zákona č. 250/2014 Sb.:

Čl. I

Nařízení vlády č. 564/2006 Sb., o platových po-
měrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě,
ve znění nařízení vlády č. 74/2009 Sb., nařízení vlády
č. 130/2009 Sb., nařízení vlády č. 133/2009 Sb., na-
řízení vlády č. 201/2009 Sb., nařízení vlády č. 381/
/2010 Sb., nařízení vlády č. 44/2011 Sb., nařízení
vlády č. 448/2011 Sb., nařízení vlády č. 224/2014
Sb., nařízení vlády č. 303/2014 Sb., nařízení vlády
č. 278/2015 Sb. a nařízení vlády č. 273/2016 Sb., se
mění takto:

1. V § 5 odstavec 3 zní:

„(3) Zaměstnanci, který je pracovníkem v so-
ciálních službách nebo sociálním pracovníkem v za-
řízení sociálních služeb, u poskytovatele sociálních
služeb, který vykonává činnost v sociálních službách
nebo podle zvláštních právních předpisů při pomoci
v hmotné nouzi, v sociálně-právní ochraně dětí, ve
škole a školském zařízení, ve věznici, v zařízení pro
zajištění cizinců a v azylovém zařízení, nebo sociál-
ním pracovníkem u poskytovatele zdravotních slu-

žeb, přísluší platový tarif stanovený podle stupnice
platových tarifů uvedené v příloze č. 3 k tomuto na-
řízení, pokud mu nepřísluší platový tarif podle stup-
nice platových tarifů uvedené v příloze č. 4 k tomuto
nařízení.“.

2. V § 5 odstavce 2 a 3 znějí:

„(2) Zaměstnanci, který je pracovníkem v so-
ciálních službách nebo sociálním pracovníkem v za-
řízení sociálních služeb, u poskytovatele sociálních
služeb, který vykonává činnost v sociálních službách
nebo podle zvláštních právních předpisů při pomoci
v hmotné nouzi, v sociálně-právní ochraně dětí, ve
škole a školském zařízení, ve věznici, v zařízení pro
zajištění cizinců a v azylovém zařízení, nebo sociál-
ním pracovníkem u poskytovatele zdravotních slu-
žeb, přísluší platový tarif stanovený podle stupnice
platových tarifů uvedené v příloze č. 2 k tomuto na-
řízení, pokud mu nepřísluší platový tarif podle stup-
nice platových tarifů uvedené v příloze č. 4 k tomuto
nařízení.

(3) Zaměstnanci, který není uveden v odstav-
cích 6 a 8, poskytovatele zdravotních služeb, který
není uveden v odstavci 5, přísluší platový tarif stano-
vený podle stupnice platových tarifů uvedených
v příloze č. 3 k tomuto nařízení.“.

3. Přílohy č. 1, 3, 4, 5 a 7 znějí:

Sbírka zákonů č. 316 / 2016Strana 4826 Částka 124



„Příloha č. 1 k nařízení vlády č. 564/2006 Sb.

Sbírka zákonů č. 316 / 2016Částka 124 Strana 4827



Příloha č. 3 k nařízení vlády č. 564/2006 Sb.

Sbírka zákonů č. 316 / 2016Strana 4828 Částka 124



Příloha č. 4 k nařízení vlády č. 564/2006 Sb.

Sbírka zákonů č. 316 / 2016Částka 124 Strana 4829



Příloha č. 5 k nařízení vlády č. 564/2006 Sb.

Sbírka zákonů č. 316 / 2016Strana 4830 Částka 124



Příloha č. 7 k nařízení vlády č. 564/2006 Sb.

Sbírka zákonů č. 316 / 2016Částka 124 Strana 4831



4. Přílohy č. 2, 3, 6 a 8 znějí:

„Příloha č. 2 k nařízení vlády č. 564/2006 Sb.

Sbírka zákonů č. 316 / 2016Strana 4832 Částka 124



Příloha č. 3 k nařízení vlády č. 564/2006 Sb.

Sbírka zákonů č. 316 / 2016Částka 124 Strana 4833



Příloha č. 6 k nařízení vlády č. 564/2006 Sb.

Sbírka zákonů č. 316 / 2016Strana 4834 Částka 124



Příloha č. 8 k nařízení vlády č. 564/2006 Sb.

Sbírka zákonů č. 316 / 2016Částka 124 Strana 4835



Čl. II

Účinnost

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. listo-
padu 2016, s výjimkou čl. I bodů 2 a 4, které na-
bývají účinnosti dnem 1. ledna 2017.

Předseda vlády:

Mgr. Sobotka v. r.

Ministryně práce a sociálních věcí:

Mgr. Marksová v. r.

Sbírka zákonů č. 316 / 2016Strana 4836 Částka 124



317

VYHLÁŠKA

ze dne 21. září 2016,

kterou se mění vyhláška č. 70/2012 Sb., o preventivních prohlídkách

Ministerstvo zdravotnictví stanoví podle § 120
zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách
a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravot-
ních službách), k provedení § 5 odst. 3 písm. a) zá-
kona o zdravotních službách:

Čl. I

Vyhláška č. 70/2012 Sb., o preventivních pro-
hlídkách, se mění takto:

1. V § 2 písm. a) se za slovo „kardiovaskulár-
ních“ vkládají slova „a plicních“.

2. V § 2 písm. e) bodu 2 se za slova „děti a do-
rost“ vkládají slova „a dále ve 30 letech věku“.

3. V § 2 se na konci písmene e) tečka nahrazuje
čárkou a doplňuje se bod 6, který zní:

„6. laboratorní vyšetření sérového kreatininu
a odhad glomerulární filtrace u pacientů
trpících diabetem, hypertenzí nebo kardio-
vaskulárními komplikacemi od 50 let věku
ve čtyřletých intervalech.“.

4. V § 3 odst. 2 písm. a) body 3 a 4 znějí:
„3. ověření, zda bylo provedeno preventivní vy-
šetření sluchu, a v případě jeho neprovedení
určení dalšího postupu,

4. kontrola preventivního podání vitaminu K
a poučení o opakování preventivního podá-
ní,“.

5. V § 3 odst. 2 písm. a) se doplňují body 5
až 7, které znějí:

„5. poučení o preventivním podávání vitami-
nu D,

6. kontrola dotazníku k definici rizika tuber-
kulózy, a doporučení dalšího postupu podle
vyhlášky upravující očkování proti infekč-
ním nemocem,

7. poučení o péči o novorozence a o kojení,
případně o umělé mléčné výživě,“.

6. V § 3 odst. 2 písm. b) se za slova „výživy
dítěte,“ vkládá slovo „kontrola“.

7. V § 3 odst. 2 písm. c) se za slova „vyšetření
zraku,“ vkládá slovo „kontrola“.

8. V § 3 odst. 2 se na konci písmene e) doplňují
slova „vyšetření uložení varlat u chlapců a poučení
o výživě dítěte,“.

9. V § 3 odst. 2 písm. j) se za slova „chování
dítěte,“ vkládají slova „provedení vyšetření za úče-
lem včasné diagnostiky poruch autistického spek-
tra,“.

10. V § 4 odst. 1 písmeno k) zní:

„k) vyšetření genitálu a u dívek zjištění případného
výtoku,“.

11. V § 5 odst. 1 písm. b) se za slova „očkování
dítěte v“ vkládají slova „10 až“ a slova „karcinomu
děložního čípku“ se nahrazují slovy „lidskému
papilomaviru“.

12. V § 5 se na konci odstavce 1 tečka nahrazuje
čárkou a doplňuje se písmeno l), které zní:

„l) vyšetření koncentrace celkového cholestero-
lu, HDL-cholesterolu, LDL-cholesterolu a tri-
acylglycerolů, vyskytuje-li se v rodinné anam-
néze do 55 let věku ischemická choroba srdeč-
ní, infarkt myokardu, angina pectoris, náhlé
cévní mozkové příhody nebo hyperlipopro-
teinemie.“.

13. V § 5 odst. 2 písm. i) se slova „karcinomu
děložního čípku“ nahrazují slovy „lidskému papilo-
maviru“.

Čl. II

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 17. října
2016.

Ministr:

MUDr. Němeček, MBA, v. r.

Sbírka zákonů č. 317 / 2016Částka 124 Strana 4837



318

VYHLÁŠKA

ze dne 21. září 2016,

kterou se mění vyhláška č. 39/2012 Sb., o dispenzární péči

Ministerstvo zdravotnictví stanoví podle § 120
zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách
a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravot-
ních službách), k provedení § 5 odst. 3 písm. b) zá-
kona o zdravotních službách:

Čl. I

Vyhláška č. 39/2012 Sb., o dispenzární péči, se
mění takto:

1. V příloze se na konci položky „Poskytovatel
v oboru všeobecné praktické lékařství, popřípadě
jiný poskytovatel“ doplňují řádky 52 až 55, které
znějí:

2. V příloze položka „Poskytovatel v oboru
psychiatrie“ zní:

3. V příloze se za položku „Poskytovatel v obo-
ru psychiatrie“ vkládá nová položka „Poskytovatel
v oboru dětská a dorostová psychiatrie“, která zní:

Sbírka zákonů č. 318 / 2016Strana 4838 Částka 124



Čl. II

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 17. října
2016.

Ministr:

MUDr. Němeček, MBA, v. r.

Sbírka zákonů č. 318 / 2016Částka 124 Strana 4839



Sbírka zákonů 2016

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – MORAVIAPRESS s. r. o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@moraviapress.cz. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího roku a je od
předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního ročníku na základě
počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2016 činí 6 000,– Kč) – Vychází podle potřeby – Distribuce: MORAVIAPRESS s. r. o., U Pó-
ny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175, objednávky – knihkupci – 516 205 175,
e-mail – sbirky@moraviapress.cz, zelená linka – 800 100 314. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej – Brno: Ing. Jiří Hrazdil,
Vranovská 16, SEVT, a. s., Česká 14; České Budějovice: SEVT, a. s., Česká 3, tel.: 387 319 045; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov:
DDD Knihkupectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskevská 28;
Olomouc: Zdeněk Chumchal – Knihkupectví Tycho, Ostružnická 3; Ostrava: Nakladatelství Sagit a. s., Horní 457/1; Otrokovice: Ing. Kučeřík,
Jungmannova 1165; Pardubice: ABONO s. r. o., Sportovců 1121, LEJHANEC, s. r. o., třída Míru 65; Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš
Čeněk, nám. Českých bratří 8; Praha 3: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, K Červenému dvoru 24; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra,
Bartůňkova 4; Praha 6: PERIODIKA, Komornická 6; Praha 9: Abonentní tiskový servis-Ing. Urban, Jablonecká 362, po – pá 7 – 12 hod., tel.:
286 888 382, e-mail: tiskovy.servis@top-dodavatel.cz, DOVOZ TISKU SUWECO CZ, Klečákova 347; Praha 10: BMSS START, s. r. o., Vino-
hradská 190, MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5, tel.: 283 872 605; Přerov: Jana Honková-YAHO-i-centrum, Komenského 38; Ústí nad Labem:
PNS Grosso s. r. o., Havířská 327, tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029, KARTOON, s. r. o., Klíšská 3392/37 – vazby sbírek tel. a fax: 475 501 773,
e-mail: kartoon@kartoon.cz; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45; Žatec: Jindřich Procházka, Bezděkov 89 – Vazby Sbírek, tel.: 415 712 904.
Distribuční podmínky předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou
vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé
v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do
15 dnů. Reklamace: informace na tel. čísle 516 205 175. V písemném styku vždy uvádějte IČO (právnická osoba), rodné číslo (fyzická osoba).
Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství v Brně č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 4840 Částka 124

8591449 124010

16

ISSN 1211-1244


